

ZERGA ITUNDUEN BIDEZKO DIRU-BILKETA BIZKAIAN

2022KO EKAINA

I. ZENBATEKO OROKORRAK

a) Diru-bilketa likidoa, guztira

Ekainean, zerga itunduen bidezko diru-bilketa metatua % 8,2 igo da aurreko urteko epe berarekin alderatuta, 3.929,2 milioi eurora iritsi baita. 2021eko hil berean 3.630,4 milioi bildu ziren. Horrenbestez, diru-bilketa likidoan 298,8 milioiko eta % 46,8ko alde positiboa dago ekitaldirako aurreikusitako guztizko zenbatekoarekin. Zenbateko hori 8.386,9 milioi euro izan da.

Emaitzak aztertzean, aintzat hartu behar da bi ekitaldietako diru-bilketaren hileko ziurtagirietan jasotako zifren homogeneotasun-eza, pandemia-egoerak bere horretan jarraitzen duelako, ekainean bildutako emaitzan hura neutralizatu bada ere. Bestalde, nabarmena da elektrizitatearen fiskalitatearekin zerikusia duten neurrien eragina: energia elektrikoaren ekoizpenaren gaineko zergaren bilketan eragin dute, baita elektrizitatearen gaineko zergan ere.

Barne-doikuntzei eta Estatuarekiko doikuntzei dagokienez, aurreko hileko egoerari eutsiko zaio, ez baita beste doikuntzarik sortuko datorren uztailean arte: barneko doikuntzetan Bizkaiak lurralde historikoei egindako ordainketa % 59,1 igo da (150,4 milioi gehiago) eta Estatuarekiko doikuntzetan % 64,0 (60 milioi gehiago).

EKAINAREN BUKAERAN METATUTAKO DIRU-BILKETA				
mila eurotan	2022	2021	diferen.	%
Diru-bilketa likidoa	4.179.355,8	3.790.584,7	388.771,1	10,3
FFAAen barneko doikuntza guztira	-405.064,6	-254.634,5	-150.430,1	59,1
Berezko kudeaketaren tributu itunduak	3.774.291,2	3.535.950,2	238.340,9	6,7
Guztizko doikuntza Estatuarekin	154.870,7	94.446,2	60.424,5	64,0
TRIBUTU ITUNDUAK GUZTIRA	3.929.161,8	3.630.396,4	298.765,5	8,2
Gauzatze-ehunekoa	%46,8	%49,4		



b) Kudeaketa propioko zergei dagozkien diru-bilketa gordina eta itzulketak

Kudeaketa propioko zerga itunduen bidezko diru-bilketa gordina 5.189,2 milioi euro izan da, urtebete lehenago lortutakoa baino % 10,6 gehiago, izan ere, orduan 4.693,0 milioi bildu ziren. Bestalde, itzulketak % 22,3 igo dira, iazko 1.157,1 milioietatik oraingo 1.414,9 milioietara igo da. Bi egoera horiek batuta, kudeaketa propioaren bidez bildutako zenbateko likidoa % 6,7 igo da.

EKAINAREN BUKAERAN METATUTAKO DIRU-BILKETA				
mila eurotan	2022	2021	diferen.	%
Diru-bilketa gordina	5.189.172,5	4.693.027,1	496.145,4	10,6
Itzulitakoak	-1.414.881,3	-1.157.076,9	-257.804,4	22,3
Berezko kudeaketaren tributu itunduak	3.774.291,2	3.535.950,2	238.340,9	6,7

II. KONTZEPTU NAGUSIEN BILAKAERA

Zuzeneko zergen bilketa likidoa % 8,8 igo da aurreko ekitaldiarekin alderatuta, 1.569,1 milioi euro; diru-bilketa gordina % 6,0 hazi da, eta itzulketak, berriz, % 3,7 jaitsi dira. Zeharkako zergetan 2.177,6 milioi euro bildu dira, hots, % 5,3 igo da. Zerga-bilketa gordina % 13,7 hazi da, eta itzulketak, berriz, % 37,3. Tasak eta beste sarrerara batzuk % 5,7 igo dira; 27,5 milioi euro izan dira guztira, eta aurreko ekitaldian, 26,0 milioi euro izan ziren.

EKAINAREN TRIBUTU ITUNDUEN DIRU-BILKETA									
mila eurotan	Diru-bilketa gordina			Itzulitakoak			Diru-bilketa likidoa		
	2022	2021	diferen.	2022	2021	%	2022	2021	%
Zuzeneko zergak	1.978.039,5	1.866.532,8	6,0	408.897,8	424.759,0	-3,7	1.569.141,6	1.441.773,8	8,8
PFEZa	1.720.442,3	1.595.937,3	7,8	389.564,6	407.299,9	-4,4	1.330.877,7	1.188.637,5	12,0
Sozietateen gaineko zerga	184.058,2	192.980,1	-4,6	4.996,5	9.957,4	-49,8	179.061,6	183.022,7	-2,2
Gainerako zuzeneko zergak	73.539,0	77.615,4	-5,3	14.336,7	7.501,8	91,1	59.202,3	70.113,6	-15,6
Zeharkako zergak	3.181.701,7	2.799.554,7	13,7	1.004.057,3	731.412,3	37,3	2.177.644,3	2.068.142,4	5,3
BEZa	2.329.716,3	1.985.548,8	17,3	594.406,5	473.752,4	25,5	1.735.309,8	1.511.796,3	14,8
BEZa barneko doikuntza				258.338,8	104.666,1	146,8	-258.338,8	-104.666,1	-146,8
Zerga bereziak	753.697,9	725.061,3	3,9	150.049,7	152.278,4	-1,5	603.648,2	572.782,9	5,4
Gainerako zeharkako zergak	98.287,5	88.944,6	10,5	1.262,3	715,4	76,4	97.025,2	88.229,2	10,0
Tasak eta Bestelako Sarrerak	29.431,3	26.939,7	9,2	1.926,1	905,5	112,7	27.505,2	26.034,1	5,7
BEREZKO KUDEAKETA GUZTIRA	5.189.172,5	4.693.027,1	10,6	1.414.881,3	1.157.076,9	22,3	3.774.291,2	3.535.950,2	6,7
Doikuntzak Estatuarekin	385.688,6	267.926,2	44,0	230.817,9	173.480,0	33,1	154.870,7	94.446,2	64,0
Doikuntzak BEZa	350.368,6	233.124,0	50,3	10.731,4	11.109,6	-3,4	339.637,2	222.014,4	53,0
Doikuntzak Zerga bereziak	35.320,0	34.802,2	1,5	220.086,5	162.370,5	35,5	-184.766,5	-127.568,2	-44,8
TRIBUTU ITUNDUAK GUZTIRA	5.574.861,1	4.960.953,3	12,4	1.645.699,3	1.330.556,9	23,7	3.929.161,8	3.630.396,4	8,2



a) PFEZa

PFEZaren bidez bildutako diru-kopuru likidoa aurreko urteko ekainekoa baino % 12,0 gehiago izan da; izan ere, bildutako kopuru gordina % 7,8 gehitu da eta itzulketek behera egin dute: iaz 407,3 milioi eta aurtan 389,6 milioi (% 4,4 gutxiago).

Osagai desberdinek bilakaera desberdina izan dute. Lanbide-, enpresa- edo arte-jardueren ordainketa zatikatuak % 20,3 igo dira; lan-etekinen gaineko atxikipenak, % 6,6; ondare-irabazien gaineko atxikipenak, % 12,5; kapital higiezinaren etekinen gaineko atxikipenak, % 1,1; eta sarien gaineko karga berezia 22,4 milioira igo da, bilketa aurreko ekitaldiko 5,9 milioiekin alderatuz; kapital higigarriaren etekinen gaineko atxikipenak, berriz % 4,3 jaitsi dira. Bestalde, kuota diferentzialaren emaitza negatiboa txikitu da (-354,0 milioi, aurreko urteko -378,9 milioiekin alderatuta), itzulketen zenbatekoa txikiagoa izateagatik (-% 7,0).

b) Sozietateen gaineko zerga

Sozietateen kuota diferentzialak % 4,2 egin du behera (zerga-bilketa gordina % 9,1 jaitsi da, hau da, 92,9 milioi dira, aurreko urtean izandako 102,2 milioiekin alderatuta). Itzulketen bolumena (4,0 milioi), ordea, % 57,1 murriztu da. Aurreko epigrafean aipatzen joan diren gainerako zergak kontuan hartuta, zerga honen bilketa % 2,2 jaitsi da: 2021eko ekainera arte 183,0 milioi lortu ziren eta ekitaldi honetan 179,1 milioi.

c) Gainerako zuzeneko zergak

Zuzeneko gainerako zergen bidezko diru-bilketa likidoak % 15,6 egin du behera. Izan ere, aurreko urteko ekaineko 70,1 milioietatik aurtengo 59,2 milioietara jaitsi da. Egoera desberdina da; hala, ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga % 144,1 igo da (iaz 1,8 milioikoa zen eta orain 28,9 milioi da). Halaber, honako zerga hauek murriztu dira: oinordetzen eta dohaintzen gaineko zerga (-% 22,6), ondarearen gaineko zerga (11,8 milioikoa zen eta orain -7,5 milioi da) eta energia elektrikoaren ekoizpenaren gaineko zerga (-% 100,1), elektrizitatearen prezioaren hazkunde geldiezinaren neurri aringarri gisa zerga azken bi hiruhilekoetan eten izanaren eraginez.

d) BEZa

BEZaren bidez % 14,8 gehiago bildu da: aurreko ekitaldian 1.511,8 milioi euro bildu ziren, eta aurtengoan 1.735,3 milioi euro. Bilakaera positiboa diru-bilketa gordinaren % 17,3ko irabaziaren ondorioa da, 1.985,5 milioi eurotik 2.329,7 milioi eurora igo baita, zati batean itzulketak % 25,5 igo izanagatik. Aintzat hartu behar da duela urtebeteko diru-bilketak akta bakarren trukearen emaitza hartzen zuen barnean, eta, horren ondorioz, gainerako zerga-administrazioek 437,7 milioi euro jaso zituzten. Ekitaldi honetako trukearen emaitza nabarmen txikiagoa izan denez, bilketa likidoaren hazkundera, termino homogeenotan, % 55era hurbilduko litzateke. Zerga honetan egindako barne-doikuntzaren ondorioz, % 146,8 ordainketa gehiago egin dira, hau da, 258,3 milioi euro. Arabak jaso du doikuntza hori, hau da, 67,6 milioi euro (% 98,5), baita Gipuzkoak ere, 190,8 milioi euro (% 170,1 gehiago).



e) Zerga bereziak

Zerga berezien bilketa % 5,4 hazi da aurreko ekitaldiarekin alderatuta; igoera izan dute diru-bilketa gordinean (% 3,9) eta itzulketetan, berriz, jaitsiera (% 1,5). Diru-bilketak behera egin du alkoholen gaineko zergan (-% 27,9) eta elektrizitatearen gaineko zergan (-% 80,5), eta gora garagardoaren gaineko zergan (% 118,7), tarteko produktuen gaineko zergan (% 21,6), hidrokarburoen gaineko zergan (% 7,2, lehen 492,5 milioikoa zen eta orain 528,0 milioikoa da), eta tabakogaien gaineko zergan (% 9,8). Zerga horien barne doikuntzek eragin handia izan dute emaitza horietan. Kontzeptu horretan, Bizkaiko Foru Aldundiak 146,7 milioi euro ordaindu dizkie Arabakoei eta Gipuzkoakoei (% 1,9 gutxiago); hurrenez hurren, lehenengoak 38,0 milioi jaso ditu (% 5,0 gutxiago) eta bigarrenak, 108,7 milioi (% 0,8 gutxiago).

f) Zeharkako gainerako zergak

Zeharkako gainerako zergak, batera, % 10,0 igo dira. Zehazki, hauexek igo dira: ondare-eskualdaketen gaineko zerga (% 7,1), egintza juridiko dokumentatuen gaineko zerga (% 35,4), berotegi-efektuko gas fluordunen gaineko zerga (% 19,8), eta aseguru-primen gaineko zerga (% 12,6). Aitzitik, honako hauek jaitsi dira: zenbait garraiobideren gaineko zerga (-% 4,1) eta joko-jardueren gaineko zerga (-% 46,7).

g) Tasak eta beste diru-sarrera batzuk

Tasak eta beste sarrera batzuen diru-bilketa % 5,7 igo da; 26,0 milioi eurokoa zen, eta ekitaldi honetan 27,5 milioi euro bildu dira. Joko-tasak % 111,5eko igoera izan du (5,4 milioikoa zen, eta orain 11,5 milioikoa da), honako hauek izan duten igoeraren ondorioz: makina eta aparatu automatikoen tasa (azken tasa hori, aurreko ekitaldian ostalaritza-sektorea itxi ostean, 3,9 milioitik 8,7 milioira igo da), bingo-jokoa (0,3 milioitik 1,1 milioira igo da) eta txartelak eta beste apustu batzuen (% 40,0 igo da). III. kapituluko gainerako kontzeptuetan, zerga-zehapenak (-% 5,9), berandutze-interesak (-% 16,4) nahiz premiamendu-errekarguak (-% 38,5) jaitsi egin dira.

h) Estatuarekiko doikuntzak

Ekainean ez da transferentziarik egin Estatuarekiko doikuntzetan; beraz, emaitza, aurreko txostenetan jasoa eta ekitaldiko lehen hiruhilekoaren diru-bilketaren doikuntzei eta aurreko ekitaldiko likidazioari dagokiena, bertan adierazitako moduan mantendu da.



TRIBUTU ITUNDUEN BILDUTAKOA. Aurreko ekitaldiarekiko konp.
RECAUDACIÓN TRIBUTOS CONCERTADOS. Comparación ej. anterior

2022

Aldiak: urtarrila-ekaina
Periodos: enero-junio

(euroak / euros)

Deskribapena Descripción	Bilketa Garbia Recaudación Neta		Diferentzia Diferencia	Gehik %Incr	Bilk.Aurrek Pto.Recaud.	Bet.% %Ejec
	2022	2021				
ATXIKIPENAK: NORBERE LAN-ERRENTAK / RETENCIONES RENTAS DE TRABAJO	1.534.065.163	1.439.596.762	94.468.401	6,6	3.020.000.000	50,8
ATXIKIPENAK: CAPITAL HIGIARRIAREN ETEKINAK / RETENCIONES RDTOS CAPITAL MOBILIARIO	50.432.377	52.722.064	-2.289.687	-4,3	88.000.000	57,3
ATXIKIPENAK: CAPITAL HIGIEZINAREN ETEKINAK / RETENCIONES RDTOS CAPITAL INMOBILIARIO	21.810.496	21.574.623	235.873	1,1	48.000.000	45,4
ONDARE IRABAZIEN GAINENAK ATXIKIPENAK / RETENCIONES GANANCIAS PATRIMONIALES	17.978.633	15.978.587	2.000.045	12,5	32.000.000	56,2
SARIEN GAINENAK KARGA BEREZIA / GRAVAMEN ESPECIAL SOBRE PREMIOS	22.400.376	5.937.364	16.463.011	277,3	25.000.000	89,6
LANBIDE, ARTE ETA ENPRESA JARDUEREN ZATIKAKO ORDAINKETAK / FRAC. ACT. PROFES. EMPRES. Y ARTIS	38.188.682	31.732.120	6.456.562	20,3	80.000.000	47,7
PFEZ KUOTA DIFERENTZIAL / CUOTA DIFERENCIAL IRPF	-353.998.065	-378.904.068	24.906.004	6,6	-11.000.000	*
PFEZ GUZTIRA / TOTAL I.R.P.F.	1.330.877.661	1.188.637.452	142.240.209	12,0	3.282.000.000	40,6
ATXIKIPENAK: CAPITAL HIGIARRIAREN ETEKINAK / RETENCIONES RDTOS CAPITAL MOBILIARIO	50.432.353	52.722.038	-2.289.684	-4,3	88.000.000	57,3
ATXIKIPENAK: CAPITAL HIGIEZINAREN ETEKINAK / RETENCIONES RDTOS CAPITAL INMOBILIARIO	21.810.323	21.574.434	235.889	1,1	48.000.000	45,4
ONDARE IRABAZIEN GAINENAK ATXIKIPENAK / RETENCIONES GANANCIAS PATRIMONIALES	17.978.630	15.978.585	2.000.045	12,5	32.000.000	56,2
SOZIEATEAK KUOTA DIFERENTZIALA / CUOTA DIFERENCIAL DE SOCIEDADES	88.840.331	92.747.604	-3.907.273	-4,2	451.000.000	19,7
SOZIEATEAK GUZTIRA / TOTAL SOCIEDADES	179.061.637	183.022.661	-3.961.023	-2,2	619.000.000	28,9
EZ. EGOILIARREN ERRENTAREN GIZ / IMPUESTO S/RENDA NO RESIDENTES	28.882.830	11.831.545	17.051.285	144,1	24.300.000	118,9
OINORDETZEN ETA DOHAINTZEN GIZ / IMPUESTO SOBRE SUCESIONES Y DONACIONES	37.804.543	48.814.758	-11.010.214	-22,6	86.400.000	43,8
ONDAREAREN GAINENAK ZERGA / IMPUESTO SOBRE EL PATRIMONIO	-7.474.329	1.835.876	-9.310.205	-507,1	82.000.000	*
KREDITU ERAKUNDEETAKO GORDAILUEN GIZ / IMPTO. S/DEPOSITOS EN ENTIDADES DE CREDITO					17.300.000	*
ENERGIA ELEKTRIKOAREN EKOIZPENAREN GIZ / IMPTO S/PRODUCCIÓN ENERGIA ELÉCTRICA	-10.725	7.631.460	-7.642.186	-100,1	20.000.000	*
IRAUNGITAKO ZUZENENAK ZERGA / IMPUESTOS EXTINGUIDOS DIRECTOS						
BESTELAKO ZUZENENAK ZERGA GUZTIRA / TOTAL RESTO IMPUESTOS DIRECTOS	59.202.319	70.113.639	-10.911.320	-15,6	230.000.000	25,7
ZUZENENAK ZERGA GUZTIRA / TOTAL IMPUESTOS DIRECTOS	1.569.141.618	1.441.773.752	127.367.866	8,8	4.131.000.000	38,0
BEZ: KUDEAKETA PROPIOA / IVA GESTIÓN PROPIA	1.735.309.786	1.511.796.347	223.513.439	14,8	2.069.013.400	83,9
EKARPENEN LEGEAREN ARABERAKO BEZ-DOIKUNTZA / IVA AJUSTE LEY APORTACIONES	-258.338.821	-104.666.050	-153.672.772	-146,8		*
ONDARE ESKUALDAKETEN GIZ / IMPTO. TRANSMISIONES PATRIMONIALES	43.789.372	40.872.829	2.916.543	7,1	92.000.000	47,6
EGINTZA JURIDIKO DOKUMENTATUTEN GIZ / IMPTO. ACTOS JURIDICOS DOCUMENTADOS	12.788.277	9.441.998	3.346.280	35,4	19.500.000	65,6
GARRAIOBIDE JAKIN BATZUEN GIZ / IMPTO. S/DETERMINADOS MEDIOS TRANSPORTE	6.478.356	6.752.253	-273.896	-4,1	12.000.000	54,0
ZERGA BEREZIAK: KUDEAKETA PROPIOA / IMPTOS. ESPECIALES GESTIÓN PROPIA						
ALKOHOL ETA EDARI ALKOHOLDUNAK / ALCOHOL Y BEBIDAS DERIVADAS	421.921	584.877	-162.956	-27,9	1.873.963	22,5
TARTEKO EKOIZKINAK / PRODUCTOS INTERMEDIOS	20.584	16.930	3.654	21,6	141.637	14,5
HIDROKARBURUOK / HIDROCARBUROS						
Barne eragiketak(tasa autonomikoa salbu) / Op. interiores(excl.Tipo autonómico)	528.031.458	492.529.298	35.502.159	7,2	793.642.500	66,5
Tasa autonomikoa / Tipo autonómico		-4.104				
TABAKO LANAK / LABORES DE TABACO	72.156.016	65.735.096	6.420.920	9,8	171.326.000	42,1
GARAGARDOA / CERVEZA	339.281	155.111	184.170	118,7	1.007.800	33,7
ELEKTRIZITATEA / ELECTRICIDAD	2.680.316	13.776.706	-11.096.390	-80,5	24.691.100	10,9
HIDROKARBURUEN TXIKIZKAKO SALMENTEN GIZ / IMPTO. S/VENTAS MINORISTAS HIDROCARBUROS	-1.400	-11.043	9.643	87,3		*
ASEGURU PRIMEN GAINENAK ZERGA / IMPTO. S/PRIMAS DE SEGUROS	32.130.847	28.545.258	3.585.590	12,6	52.000.000	61,8
JOKU JARDUERAREN GAINENAK ZERGA / IMPTO. S/ACTIVIDADES DE JUEGO	1.038.620	1.949.509	-910.890	-46,7	4.500.000	23,1
BEROTEGI-EFEKTUKO GAS FLUORADUEN GIZ / IMPTO. S/GASES FLUORADOS EFECTO INVERNADERO	799.718	667.338	132.380	19,8	1.300.000	61,5
FINANTZA-TRANSAKIZIEN GIZ / IMPTO. S/TRANSACCIONES FINANCIERAS					80.624.000	
ZENBAIT ZERBITZU DIGITALEN GIZ / IMPTO. S/DETERMINADOS SERVICIOS DIGITALES					7.900.000	
IRAUNGITAKO ZEHARKAKO ZERGA / IMPUESTOS EXTINGUIDOS INDIRECTOS						
ZEHARKAKO ZERGA GUZTIRA / TOTAL IMPUESTOS INDIRECTOS	2.177.644.331	2.068.142.354	109.501.978	5,3	3.331.520.400	65,4
BINGOA / BINGO	1.056.037	269.366	786.672	292,0	1.200.000	88,0
MAKINA ETA APARATU AUTOMATIKOAK / MÁQUINAS Y APARATOS AUTOMÁTICOS	8.721.371	3.938.913	4.782.458	121,4	20.000.000	43,6
TXARTELAK ETA BESTELAKO APUSTUAK / BOLETOS Y OTRAS APUESTAS	1.720.787	1.228.822	491.965	40,0	3.200.000	53,8
JOKO-TASAK GUZTIRA / TOTAL TASAS DE JUEGO	11.498.195	5.437.101	6.061.094	111,5	24.400.000	47,1
PREMIAMENDU ERREKARGUA / RECARGOS DE APREMIO	4.728.490	7.691.923	-2.963.433	-38,5	12.000.000	39,4
BERANDUTZA KORRITUAK / INTERESES DE DEMORA	6.875.921	8.227.396	-1.351.474	-16,4	17.300.000	39,7
ZEHAPENAK / SANCIONES	4.402.595	4.677.688	-275.093	-5,9	13.000.000	33,9
TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK GUZTIRA / TOTAL TASAS Y OTROS INGRESOS	27.505.201	26.034.107	1.471.094	5,7	66.700.000	41,2
ESTATUAREKIN ITUNDUTAKO TRIBUTUAK GUZTIRA DOIKUNTZARIK GABE / TOTAL TRIBUTOS CONCERTADOS SIN AJUSTES ESTADO	3.774.291.150	3.535.950.213	238.340.937	6,7	7.529.220.400	50,1
BEZ INPORTAZIOAK / IVA IMPORTACIONES	234.028.439	145.681.342	88.347.097	60,6	685.304.000	34,1
BEZ BARRUKO ERAGIKETAK / IVA OPERACIONES INTERIORES	105.608.723	76.333.057	29.275.666	38,4	372.886.000	28,3
BEZ DOIKUNTZAK GUZTIRA / TOTAL AJUSTES I.V.A.	339.637.162	222.014.398	117.622.763	53,0	1.058.190.000	32,1
ALKOHOL ETA TARTEKO EKOIZKINEN GIZ.B. DOIKUNTZAK / AJUSTES IMP. S/ALCOHOL Y PROD. INTERMEDIOS						
INPORTAZIOAK / IMPORTACIONES	31.297	12.755	18.542	145,4	95.741	32,7
BARRUKO ERAGIKETAK / OPERACIONES INTERIORES	18.117.924	18.209.294	-91.371	-0,5	23.179.400	78,2
HIDROKARBUREN GIZ.B.DOIKUNTZA / AJUSTES IMP. S/HIDROCARBUROS						
INPORTAZIOAK / IMPORTACIONES	28.671	24.661	4.009	16,3	10.078	284,5
BARRUKO ERAGIKETAK / OPERACIONES INTERIORES	-215.551.608	-155.995.133	-59.556.475	-38,2	-250.438.300	*
TASA AUTONOMIKOA / TIPO AUTONÓMICO		3.338	-3.338			
TABAKO LANEN GIZ.B. DOIKUNTZAK / AJUSTES IMP. S/LABORES DE TABACO						
BARRUKO ERAGIKETAK / OPERACIONES INTERIORES	4.221.819	2.235.114	1.986.705	88,9	15.620.900	27,0
GAGARDOAREN GIZ.B. DOIKUNTZAK / AJUSTES IMP. S/LA CERVEZA						
INPORTAZIOAK / IMPORTACIONES	17.447	10.821	6.626	61,2	131.014	13,3
BARRUKO ERAGIKETAK / OPERACIONES INTERIORES	8.367.976	7.930.915	437.061	5,5	10.884.240	76,9
ZERGA BEREZIAK DOIKUNTZAK GUZTIRA / TOTAL AJUSTES IMPUESTOS ESPECIALES	-184.766.474	-127.568.234	-57.198.240	-44,8	-200.516.927	*
ZERGA ITUNDUAK GUZTIRA / TOTAL TRIBUTOS CONCERTADOS	3.929.161.837	3.630.396.377	298.765.460	8,2	8.386.893.473	46,8

*Garrantzi txikiko ratioa/Ratio no significativo